
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

1$ 
г. Орёл 

№ 3W 

О проведении демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс 
Россия в образовательных организациях, реализующих программы среднего 

профессионального образования, в 2021 году 

В целях реализации регионального проекта «Молодые профессионалы 
(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» 
федерального проекта «Молодые профессионалы (Повышение 
конкурентоспособности профессионального образования)» национального 
проекта «Образование» и в соответствии с федеральными государственными 
стандартами среднего профессионального образования п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в 2021 году демонстрационный экзамен по стандартам 
Ворлдскиллс Россия в рамках процедуры промежуточной и итоговой 
аттестаций (далее - демонстрационный экзамен, ДЭ). 

2. Утвердить: 
2.1 перечень образовательных организаций - Центров проведения 

демонстрационного экзамена согласно приложению 1; 
2.2 региональный график проведения демонстрационного экзамена 

в рамках промежуточной аттестации согласно приложению 2; 
2.3 региональный график проведения демонстрационного экзамена 

в рамках государственной итоговой аттестации согласно приложению 3. 
3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программы среднего профессионального образования, указанных 
в приложении 1 к настоящему приказу: 

3.1. подготовить площадки для проведения демонстрационного 
экзамена в 2021 году и обеспечить их аккредитацию в соответствии 
с Положением об аккредитации Центров проведения демонстрационного 
экзамена от 21 января 2021 № 21.01.2021-1 АНО «Агентство развития 
профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)»; 

3.2. сформировать группы экспертов для оценки выполнения заданий 
демонстрационного экзамена. 



4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
программы среднего профессионального образования, указанных 
в приложениях 1, 2, 3 к настоящему приказу: 

4.1. разработать необходимые нормативные правовые документы 
образовательной организации для проведения демонстрационного экзамена; 

4.2. организовать подготовку студентов к участию в демонстрационном 
экзамене, руководствуясь в работе оценочными материалами 
для демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс, 
размещенными на сайте АНО «Агентство развития профессионального 
мастерства (Ворлдскиллс Россия)» в разделе «Актуальные требования 
к компетенциям лиц, завершивших обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования» 
(https://esat.worldskills.ru/); 

4.3. обеспечить проведение демонстрационного экзамена 
в соответствии с Методическими рекомендациями о проведении аттестации 
с использованием механизма демонстрационного экзамена, утверждёнными 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 1 апреля 2020 года № Р-36; 

4.4. не менее чем за 2 месяца до начала демонстрационного экзамена 
сформировать план мероприятий по подготовке и проведению экзамена, 
в том числе регламент проведения экзамена по каждой компетенции 
в соответствии документами, разработанными АНО «Агентство развития 
профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)». 

5. Координатору демонстрационного экзамена (Автющенко Н. А.) 
обеспечить: 

5.1. доступ в Цифровой платформе WSR кураторам демонстрационного 
экзамена от образовательных организаций; 

5.2. информационное, методическое и организационное сопровождение 
подготовки и проведения демонстрационного экзамена; 

5.3. координацию взаимодействия образовательных организаций, 
реализующих программы среднего профессионального образования, 
с АНО «Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс 
Россия)» по подготовке и проведению демонстрационного экзамена; 

5.4. контроль за проведением демонстрационного экзамена 
в образовательных организациях, реализующих программы среднего 
профессионального образования. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Волобуева А. В. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования л 

Орловской области ' - V " " ' ' ' ? ' Т. В. Крымова 

https://esat.worldskills.ru/


Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от 2024 года № _{ Чб 

Перечень образовательных организаций - Центров проведения 
демонстрационного экзамена 

№ 
п/п 

Наименование образовательной организации 

1 БПОУ 0 0 «Орловский техникум соеры услуг» 
2 БПОУ 0 0 «Орловский реставрационно-строительный техникум» 
3 БПОУ 0 0 «Орловский техникум путей сообщения имени 

В. А. Лапочкина» 
4 БПОУ 0 0 «Мезенский педагогический колледж» 
5 БПОУ 0 0 «Орловский автодорожный техникум» 
6 БПОУ 0 0 «Орловский технический колледж» 
7 БПОУ 0 0 «Глазуновский сельскохозяйственный техникум» 
8 БПОУ 0 0 «Орловский техникум агробизнеса и сервиса» 
9 БПОУ 0 0 «Орловский техникум технологии и предпринимательства 

имени В. А. Русанова» 
10 БПОУ 0 0 «Болховский педагогический колледж» 
11 БПОУ 0 0 «Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 
12 БПОУ 0 0 «Орловский технологический техникум» 
13 БПОУ 0 0 «Орловский базовый медицинский колледж» 
14 ФГБОУ ВО «Орловский государственный аграрный университет имени 

Н. В. Парахина» 
15 ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени 

И. С. Тургенева» 
16 Мценский филиал ФГБОУ ВО «Орловский государственный 

университет имени И. С. Тургенева» 
17 ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет экономики 

и торговли» 
18 Среднерусский институт управления - филиал ФГБОУ ВО «РАНХ и ГС 

при Президенте Российской Федерации» 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от 2 0 ^ г. №> 

Региональный график проведения демонстрационного экзамена в рамках промежуточной аттестации 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 

организации 

Центр проведения ДЭ ID 
ДЭ 

Компетенция 
(код) 

Номер 
учебной 
группы 

Дата 
начала 

проведения 
ДЭ 
С-1 

Дата 
окончания 
проведения 

ДЭ 

Количество 
обучающихся 

1 БПОУ ОО 
«Орловский 
автодорожный 
техникум» 

БПОУ ОО 
«Орловский 
автодорожный 
техникум» 

47385 Кузовной ремонт 
(1.3) 

ОАТ-431 12.04.2021 16.04.2021 21 

2 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55937 ИТ-решения для 
бизнеса на 

платформе «1С: 
Предприятие 8» 

(1.3) 

П-309-1 08.06.2021 10.06.2021 17 

3 БПОУ ОО 
«Орловский 
технический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Орловский 
технический 
колледж» 

52023 Окраска автомобиля 
(1.3) 

ОТК-ЗЗА 15.06.2021 19.06.2021 24 

4 БПОУ ОО 
«Волховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

64766 Преподавание 
в младших классах 

(1.1) 

БПК-4А 15.06.2021 18.06.2021 20 



5 БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

51071 Сельскохозяйст-
венные 

биотехнологии 
(1.1) 

ГСТ-3.1 23.06.2021 26.06.2021 14 

6 БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

БПОУ ОО 
«Орловский 

автодорожный 
техникум» 

51 104 Кузовной ремонт 
(1.3) 

ОАТ-
338 

25.06.2021 30.06.2021 24 

7 БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

64772 Преподавание 
в младших классах 

(1.2) 

БПК-ЗА 20.09.2021 23.09.2021 23 

8 БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

64773 Преподавание 
в младших классах 

(1.2) 

БПК-ЗБ 23.09.2021 27.09.2021 22 

9 Мценский 
филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55932 Веб-дизайн 
и разработка 

(1.2) 

Ис-4-
356 

09.11.2021 11.11.2021 25 

10 Мценский 
филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государствен н ый 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И, С. Тургенева» 

55929 Сетевое 
и системное 

адм и н и стри ро ван и е 
(1.1) 

Са-4-355 15.11.2021 17.11.2021 18 



11 БПОУ ОО 
«Волховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Волховский 
педагогический 
колледж» 

64777 Преподавание 
в младших классах 

(1.1) 

БПК-4А. 1 27.11.2021 01.12.2021 23 

12 БПОУ ОО 
«Волховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Волховский 
педагогический 
колледж» 

64778 Преподавание 
в младших классах 

(1.1) 

БПК-4Б 01.12.2021 04.12.2021 22 

13 БПОУ ОО 
«Мезенский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Мезенский 

педагогический 
колледж» 

55023 Преподавание 
в младших классах 

(1.1) 

МПК-41 06.12.2021 10.12.2021 25 

14 Мценский 
филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

Мценский 
филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55924 Бухгалтерский учет 
(1.4) 

Б-3-367 08.12.2021 10.12.2021 13 

15 БПОУ ОО 
«Мезенский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Мезенский 
п едаг о ги чески й 
колледж» 

55000 Дошкольное 
воспитание 

(1.1) 

МПК-44 13.12.2021 16.12.2021 23 

16 БПОУ ОО 
«Мезенский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Мезенский 

педагогический 
колледж» 

55036 Преподавание 
в младших классах 

(1.1) 

МПК-41 А 13.12.2021 17.12.2021 24 



17 БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

64767 Преподавание 
в младших классах 

(1.3) 

БПК-За 13.12.2021 15.12.2021 17 

18 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55939 Сетевое и системное 
администрирование 

(1.1) 

К-308 14.12.2021 16.12.2021 18 

19 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55941 Разработка 
компьютерных игр 
и мультимедийных 

приложений 
(1.1) 

11-207 14.12.2021 16.12.2021 16 

20 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55940 Веб-дизайн 
и разработка 

(1.2) 

ПИ-300 14.12.2021 16.12.2021 23 

21 БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Болховский 
педагогический 
колледж» 

64775 Преподавание 
в младших классах 

(1.3) 

БГЖ-Зб 15.12.2021 18.12.2021 25 

22 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55934 Электромонтаж 
(1.1) 

Э-404 15.12.2021 18.12.2021 15 



23 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55942 Разработка 
компьютерных игр 
и мультимедийных 

приложений 
(1.1) 

П-207/1 16.12.2021 17.12.2021 10 

24 БПОУ ОО 
«Орловский 
базовый 
медицинский 
колледж» 

БПОУ ОО 
«Орловский базовый 
медицинский 
колледж» 

53532 Лабораторный 
медицинский анализ 

(1-3) 

ОБМК-23 20.12.2021 24.12.2021 25 

25 Мценский 
филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55933 Администрирование 
отеля 
(1.2) 

Гд-4-357 22.12.2021 24.12.2021 14 

26 Мценский 
филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государствен н ы й 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И.С. Тургенева» 

55926 Электромонтаж 
(1.1) 

Э-4-358 22.12.2021 24.12.2021 12 



Приложение 3 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
о т S^uc^l 2Wi_r. № 

Региональный график проведения демонстрационного экзамена в рамках государственной итоговой аттестации 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 

организации 

Центр проведения ДЭ ID 
ДЭ 

Компетенция 
(код) 

Номер 
учебной 
группы 

Дата 
начала 

проведения 
ДЭ 
С-1 

Дата 
окончания 
проведения 

ДЭ 

Количество 
обучающихся 

1 

2 " 

1 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

48994 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

ОГУЭТ-31 04.05.2021 06.05.2021 19 1 

2 " 

1 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

48997 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

ОГУЭТ-31.1 06.05.2021 07.05.2021 6 

1 

2 " 

1 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

49009 Банковское дело 
(1-1) 

ОГУЭТ-33 11.05.2021 13.05.2021 20 



4 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

47370 Бухгалтерский 
учет 
(1.4) 

ОТАиС 22 12.05.2021 15.05.2021 22 

5 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

49010 Банковское дело 
(1.1) 

ОГУЭТ-33.1 13.05.2021 14.05.2021 6 

6 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

47372 Бухгалтерский 
учет 
(1.4) 

ОТАиС13 17.05.2021 19.05.2021 13 

7 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

53373 Поварское дело 
(1.1) 

ОТАиС-14 24.05.2021 27.05.2021 14 

8 БПОУ ОО 
«Орловский техникум 
путей сообщения 
имени 
В. А. Лапочкина» 

БГТОУ ОО 
«Орловский техникум 
путей сообщения 
имени 
В. А. Лапочкина» 

Г~44376 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

ОТПС-1 24.05.2021 27.05.2021 25 

9 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал Ф1БОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

47567 Банковское дело 
(1.1) 

РАНХ и ГС 
303 

24.05.2021 27.05.2021 26 



10 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации 

47564 Банковское дело 
(1.1) 

РАНХ и ГС 
301 

24.05.2021 27.05.2021 25 

и Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГЪОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

47572 Банковское дело 
(1.1) 

РАНХ и ГС 
305 

26.05.2021 29.05.2021 24 

12 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

47566 Банковское дело 
(1.1) 

РАНХ и ГС 
302 

26.05.2021 29.05.2021 25 

13 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

53470 Поварское дело 
(1.1) 

ОТАиС-Ю 27.05.2021 29.05.2021 10 

14 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

47577 Банковское дело 
(1.1) 

Б201А11 31.05.2021 03.06.2021 24 



15 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

47569 Банковское дело 
(1.1) 

РАНХ и ГС 
304 

31.05.2021 03.06.2021 25 

16 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАПХ и ГС при 
11рез и де н те Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

46507 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

Э201А11 31.05.2021 02.06.2021 17 

17 БПОУ ОО 
«Орловский техникум 
путей сообщения 
имени 
В. А. Лапочкина» 

БПОУ ОО 
«Орловский техникум 
путей сообщения 
имени 
В. А. Лапочкина» 

53598 Управление 
локомотивом 

(1.2) 

ОТПС-41.2 31.05.2021 05.06.2021 22 

18 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

53477 Поварское дело 
(1.1) 

ОТАиС-16 01.06.2021 04.06.2021 16 

19 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

48546 Банковское дело 
(1.1) 

Б202А11 02.06.2021 05.06.2021 24 

20 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

52215 Ремонт 
и обслуживание 

легковых 
автомобилей 

(1.2) 

ОТАиС-27 02.06.2021 08.06.2021 27 



21 Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

Среднерусский 
институт управления -
филиал ФГБОУ ВО 
«РАНХ и ГС при 
Президенте Российской 
Федерации» 

64700 Банковское дело 
(1.1) 

РАНХиГС 
306 

02.06.2021 05.06.2021 25 

22 Филиал № 2 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум 
а гротехпологий 
и транспорта» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

52956 Поварское дело 
(1.2) 

ОТАиТ/Ф 
№ 2-45 

03.06.2021 05.06.2021 11 

23 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государствен н ый 
аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» 

50956 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

МК-1 07.06.2021 09.06.2021 20 

24 Сосковский филиал 
БПОУ ОО «Орловский 
рес гаврационно-
строительный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

52767 Поварское дело 
(1.2) 

ОРСТ/Ф-Ю 07.06.2021 09.06.2021 10 

25 ФГЪОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
аграрный университет 
имени Н. В. Парахина» 

55902 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

МК-1 09.06.2021 11.06.2021 20 

26 Филиал № 1 
БПОУ ОО «Орловский 
техникум 
агротех нологи й 
и транспорта» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

52927 Поварское дело 
(1.2) 

ОТАиТ/Ф 
№ 1 -58 

09.06.2021 11.06.2021 10 



27 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

52230 Ремонт 
и обслуживание 

легковых 
автомобилей 

(1.2) 

ОТАиС-18 09.06.2021 14.06.2021 18 

28 Мценский филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
госуда рс тве н н ы й 
университет имени 
И.С. Тургенева» 

Мценский филиал 
ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет имени 
И. С. Тургенева» 

55749 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

М-Б-3-360 09.06.2021 10.06.2021 8 

29 БПОУ ОО 
«Орловский техникум 
путей сообщения 
имени 
В. Л. Лапочкина» 

БПОУ ОО 
«Орловский техникум 
путей сообщения 
имени 
В. А. Лапочкина» 

53584 Сварочные 
технологии (1.1) 

ОТПС-37 14.06.2021 19.06.2021 25 

30 БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии и 
пред! фи н и м ател ьства 
имени В. А. Русанова» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

47383 Столярное дело 
(1.1) 

ОТТиП-25 14.06.2021 18.06.2021 13 

31 БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

52795 Поварское дело 
(1.2) 

ОРСТ-4.8Н 14.06.2021 18.06.2021 21 

32 БПОУ ОО «Орловский 
технологический 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
технологический 
техникум» 

47483 Ремонт 
и обслуживание 

легковых 
автомобилей 

(1.3) 

ОТТ-36 15.06.2021 23.06.2021 21 



33 БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

48980 Электромонтаж 
(1.3) 

ОТТиП-23 15.06.2021 19.06.2021 19 

34 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

49002 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

ОГУЭТ-32 15.06.2021 16.06.2021 6 

35 HI ЮУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

47386 Ремонт 
и обслуживание 

легковых 
автомобилей 

(1.3) 

ОАТ-433 15.06.2021 19.06.2021 19 

36 БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственн ый 
техникум» 

51086 Агрономия 
(1.2) 

ГСТ-4 15.06.2021 17.06.2021 12 

37 ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государственный 
университет экономики 
и торговли» 

ФГБОУ ВО 
«Орловский 
государствен н ы й 
университет экономики 
и торговли» 

49005 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

ОГУЭТ-32.1 16.06.2021 17.06.2021 8 

38 БПОУ ОО «Орловский 
технологический 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
тех н ол о ги •чес к и й 
техникум» 

47375 Поварское дело 
(1.2) 

ОТТ 451 17.06.2021 25.06.2021 19 

39 БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

51017 Кирпичная 
кладка 

(1.1) 

гст-з 18.06.2021 23.06.2021 12 



40 Верховский филиал 
БПОУ ОО «Ливенский 
строительный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

53203 Поварское дело 
(1.2) 

ЛСТ/В-5 19.06.2021 21.06.2021 5 

41 БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

52020 Ремонт 
и обслуживание 

легковых 
автомобилей 

(1.3) 

ОТК-43А 19.06.2021 24.06.2021 21 

42 БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

51993 Парикмахерское 
искусство 

(2.1) 

ОТСУ-4.2 19.06.2021 26.06.2021 15 

43 БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии и 
11 ре д ] I ри н и м ател ьства 
имени В. А. Русанова» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

47382 Кирпичная 
кладка 

(1.1) 

ОТТиП-12 21.06.2021 25.06.2021 20 

44 БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии и 
п ред п ри н и м ател ьства 
имени В.А. Русанова» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум технологии 
и предпринимательства 
имени В. А. Русанова» 

47381 Поварское дело 
(1.2) 

ОТТи! 1-3/20 21.06.2021 25.06.2021 20 

45 БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
реставрационно-
строительный 
техникум» 

47477 Облицовка 
плиткой 

(1.3) 

ОРСТ-3.2Н 21.06.2021 25.06.2021 21 

46 БПОУ ОО «Орловский 
техникум 
агротехнологий 
и транспорта» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум 
агротех н о л о ги й 
и транспорта» 

48989 Бухгалтерский 
учет 
(1.1) 

ОТАиТ1Э 21.06.2021 24.06.2021 24 

... i 



47 БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

БПОУ ОО «Орловский 
техникум сферы услуг» 

52567 
52645 

Поварское дело 
(1.2) 

ОТСУ-4.5 21.06.2021 25.06.2021 25 

48 БПОУ ОО «Орловский 
техникум агробизнеса 
и сервиса» 

БПОУ ОО 
«Глазуновский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

57601 Кирпичная 
кладка 

(1.1) 

ОТАиС-11 22.06.2021 25.06.2021 11 

49 БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

БПОУ ОО «Орловский 
автодорожный 
техникум» 

47384 Ремонт 
и обслуживание 

легковых 
автомобилей 

(1.3) 

ОАТ-16 24.06.2021 29.06.2021 23 


